
 

 

S K Ā R D A      I Z S T R Ā D Ā J U M U      R A Ž O Š A N A,       B Ū V M A T E R I Ā L U        T I R Z D N I E C I B A 

Krūzes iela 3a, Riga, LV1046, fax. 67625707, talr. 67625708, 67625709, 67618452, mob.talr. 26318830, 

PALODŽU    MONTĒŠANAS,  

UZSTĀDĪŠANAS, LIETOŠANAS UN KOPŠANAS INSTRUKCIJA. 

Jūs esat iegādājušies palodzi vai galda virsmu,  kura ir izgatavota no augstvērtīga materiāla, pielietojot mūsdienīgu ražošanas tehnoloģiju. Palodzes virsmas 

materiāls ir veidots no augstspiediena lamināta, kas nodrošina produkta augstu izturību. Lai saglabātu palodzes izskatu un kvalitāti nepieciešams ievērot 

sekojošus norādījumus: 

 

1. UZSTĀDĪŠANA UN MONTĒŠANA. 

ZĀĢĒŠANA AR ROKAS ZĀĢI. 

Lietojiet sīkzobaino rokas zāģi ,uzsāciet griezt no ieapaļās priekšējās malas, pagriežot palodzi ar ar labo pusi uz augšu. Turiet zāģi gandrīz vertikāli (zem 70° 

leņķa), kamēr mala nebūs izzāģēta. Pēc tam samaziniet leņķi līdz 20 - 30° attiecībā pret palodzes labo pusi. Tādējādi grieziens būs skaists un mala taisna un 

gluda, bez plastikāta izrāvumiem. Pēc zāģēšanas griezumu vēlams apstrādāt ar vīli. 

ZĀĢĒŠANA AR RIPZĀĢI. 

Lietojot ripzāģi, vislabākos rezultātus iegūsiet, ja pagriezīsiet palodzi ar labo pusi uz augšu, un sāciet zāģēšanu no noapaļotās priekšējās malas, tāpat kā jūs 

to darījāt ar rokas zāģi. Ja sāk parādīties izrāvumi, paceliet zāģripu augstāk virs palodzes virsmas. Sākuma minimālais zāģripas pacēlums virs materiāla 

virsmas ir 2/3 no zāģējamā materiāla biezuma. Lai nodrošinātu arī apakšējās virsmas skaistu griezumu, nepieciešams lietot aizzāģi. 

MALIŅU MATERIĀLA PIELĪMĒŠANA. 

Pirms palodzes uzstādīšanas, griezuma malas ir jāaplīmē ar tādas pašas krāsas vai citas (pēc izvēles) maliņas materiālu. Lai maliņas materiāls labi pielīmētos, 

griezuma malai jābūt gludai un tīrai. Līmēšanai var izmantot, piemēram, kontaktlīmi vai PVA līmi. Palodžu apmaļu nosegšanai var lietot arī maliņas 

materiālu uz kura jau ir uznesta līmes kārta. 

APDARE. 

Pirms palodzes uzstādīšanas obligāti nepieciešams visas neapdarītās malas aplīmēt ar plastika maliņas materiālu, plastmasas maliņas materiālu vai nosmērēt 

ar silikonu. Var izmantot PVA līmi, kontaktlīmi. Maliņu var aplīmēt arī ar maliņu materiālu uz kura ir uznesta termoplastiskā līme. 

 

2. LIETOŠANA UN KOPŠANA. 

PALODŽU SILTUMIZTURĪBA. 

Vāroša ūdens uzpilējumi nekaitē palodzei. Toties nav pieļaujama degošas cigaretes, karsta gludekļa, cepešpannas, kas ir tiko izņemta no cepeškrāsns, katla, 

no karstas plīts u.c. karstu priekšmetu novietošana uz palodzes. 

TĪRĪŠANA. 

Palodzes var mazgāt ar ūdeni, pielietojot neitrālu mazgāšanas līdzekli. Grūti tīrāmus traipus var ērti noņemt ar vieglu šķidro tīrīšanas līdzekli, tomēr 

ieteicams atturēties no rupjiem tīrīšanas pulveriem. Lai notīrītu biezākus traipus, lietojiet mīkstu suku. 

MITRUMS. 

Ūdens nekaitē palodzes virsmai, toties tas var nelabvēlīgi iespaidot palodzes pamatmateriālu. Tāpēc ieteicams noslaucīt uzpilējušo ūdeni nekavējoties, lai 

mitrums nepaspētu iesūkties palodzes pamatnē, piemēram , caur salaiduma šuvēm. 

SKRĀPĒJUMI. 

Trauku vai puķupodu pārbīdīšana pa palodzi nav kaitīga, ja palodze ir notīrīta. Toties palodze var sabojāties, ja uz tās veic darbības ar asu priekšmetu. 

TRAIPI. 

Palodžu virsma ir lielākoties izturīga pret saimniecībā pielietojamām ķīmiskām vielām, ieskaitot alkoholu un kosmētiku. Toties dažas ķimikālijas var 

nelabvēlīgi iedarboties uz virsmu. Ja uzlīst biešu sula, sulas koncentrāts, krāsvielas, ķimikālijas, stipri balināšanas vai tīrīšanas līdzekļi, tad nekavējoties tie 

jānoslauka un pēc tam rūpīgi jānomazgā palodzes virsma. 

 


